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Abstrakt
Práce se zabývá problematikou tzv. Paramedic systému. Jedná se o systém, kdy je

přednemocniční neodkladná péče, zajišťovaná prostřednictvím zdravotnické záchranné

služby (dále jen „ZZS“), poskytována bez přítomnosti lékaře. Za cíle práce jsem si určil

zjistit teoretickou připravenost zaměstnanců zdravotnických záchranných služeb na

přechod k tomuto systému. Dalším cílem mé práce byla snaha zjistit, zdali by samotní

pracovníci měli o tento systém zájem.

Celou práci jsem rozdělil do dvou částí. V první teoretické části se zabývám

kompetencemi nelékařských zdravotnických pracovníků v prostředí zdravotnické

záchranné služby a legislativou České republiky (dále jen „ČR), zejména zákony a

vyhláškami ovlivňujícími bezprostředně tuto oblast poskytování zdravotnické péče. Dále

zde uvádím příklady zemí, ať již evropských či zámořských, kde již „Paramedic systém“

funguje řadu let a také jsem se snažil zamyslet i nad ekonomickými faktory. Na závěr jsem

si položil otázku: „Byli by tento způsob péče ochotni přijmout čeští občané?“ Samozřejmě

jsem zde zpracoval i historický vývoj záchranné služby na území České republiky.

Druhou část práce věnuji vyhodnocení mnou připraveného dotazníku, který jsem

elektronickou formou rozeslal do všech organizací zajišťujících Zdravotnickou záchrannou

službu na území České republiky. Celou druhou část ukončuji svým osobním shrnutím

dané problematiky, které je založeno pouze na vyhodnocení navrátivších se dotazníků a

zkušeností nabytých v průběhu několikaletého působení na zdravotnické záchranné službě.

Použil jsem metodu kvantitativního výzkumu. Respondenty jsou zaměstnanci

zdravotnických záchranných služeb na území České republiky. Nejdůležitější výsledky

jsem v práci uvedl v podobě grafů a tabulek.

Klíčová slova
zdravotnická záchranná služba, záchranář, vývoj zdravotnické záchranné služby v ČR,

historie, kompetence zdravotníků, Paramedic systém
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1. Úvod
Při volbě tématu k vypracování své bakalářské práce jsem se snažil zvolit téma,

které by bylo svým obsahem aktuální a týkalo se takové problematiky, která má co do

činění s každým z nás. Po zvážení všech možných okruhů a nepřeberného množství

zajímavých témat, jsem se rozhodl zaměřit na problematiku přednemocniční péče.

Ze začátku jsem se chtěl zabývat tématem, které by se týkalo pouze Horské služby České

republiky nebo její spolupráce s ostatními složkami integrovaného záchranného systému

(dále jen „IZS“) za všech možných situací. Hlavně díky mému návratu z hor do Prahy jsem

se rozhodl pro téma týkající se sice přednemocniční neodkladné péče leč oblasti

zdravotnické záchranné služby.

Pří svém šestiletém působení v prostředí zdravotnické záchranné služby, nejprve

jako zaměstnanec ZZS hl. m. Prahy a následně ZZS královehradeckého kraje jsem zjistil,

že na všech záchranných službách se řeší stejné personální problémy, a to: za 1) nedostatek

lékařů, ochotných sloužit na ZZS a za 2) záchranáři by chtěli větší kompetence. Z tohoto

důvodu jsem se rozhodl spojit tyto dva problémy dohromady a věnovat jim svou

bakalářskou práci.

V teoretické části práce se snažím shrnout kompetence jednotlivých pracovních

pozic u ZZS, popsat složení posádek a způsoby poskytování přednemocniční neodkladné

péče (dále jen „PNP“). V druhé části práce zpracovávám vyplněný dotazník, který byl

zaměřen hlavně na teoretickou přípravu záchranářů k možnému přechodu k tzv. Paramedic

systému. Dále jsem se snažil zjistit názor samotných pracovníků záchranných služeb na

území ČR na tento možný vývoj české PNP.
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2. Vývoj zdravotnické záchranné služby na území České
republiky
Již od dávných dob se lidé starali o své zraněné, ale ne vždy byla jejich pomoc tak

sofistikovaná jako je v dnešní době, kdy na celém území republiky funguje síť

výjezdových stanovišť zdravotnické záchranné služby. V Praze byla zřízena vůbec první

stanice první pomoci již v roce 1792 zásluhou Vojtěcha Vincence Čady, který byl

činitelem Karlovy university. Tato stanice První pomoci byla vybavena různými

záchrannými pomůckami a přístroji. Byla stanovena „Odměna zachráncům zdánlivě

mrtvých z pokladny městské, zemské i státní“. Jména těchto zachránců byla zveřejňována

s pochvalou na úředních tabulích. (Dvořáček, 2009) V Brně byla stanice první pomoci

založena v roce 1801. Koncem 18. století jsou datovány první pokusy o zorganizování

záchranné služby na území města Pražského. V roce 1798 byla založena „Humanitní

společnost pro záchranu zdánlivě mrtvých a v náhlém nebezpečí smrti se ocitnuvších“.

Jednatelem této společnosti byl ustanoven Adalbert Vincenc Zarda, doktor filosofie a

lékařského umění, emeritní profesor policejní medicíny a člen Royal Human Society

v Londýně. Již před založením společnosti existovala snaha o organizovanou pomoc na

území Prahy. Jednalo se o různá preventivní opatření. Například při slavnostní korunovaci

Františka II., konané roku 1792, byla zřízena pohyblivá stanoviště lékařů, ranhojičů a

porodních bab. (Schwarz, 1999)

Dne 8. 12. 1857 byla založena nejstarší záchranná služba ve střední Evropě a to na

území Prahy, tj. šest let před založením Mezinárodního červeného kříže. Byl ustanoven

„Pražský dobrovolný sbor ochranný“ na iniciativu tehdejšího ředitele c.k. Policie pražské

barona Päumanna a jeho zakládajícími členy bylo 36 dobrovolníků z nejrůznějších

povolání. Pouze 3 členové sboru byli zdravotníky – 2 lékaři a 1 chirurg. Cílem sboru bylo

„Ochrániti co jest ochrany hodno, zachrániti v každém druhu nebezpečí jak životy lidské,

tak i majetek spoluobčanů dobrovolně, neohroženě a nezištně“. Žádost o založení sboru

byla na c.k. místodržitelství odeslána 27. 11. 1857. Dne 8. 12. 1857 vydává c.k.

místodržitelství souhlasné stanovisko i se schválenými instrukcemi. Následně vydává c.k.

Policejní ředitelství nařízení pro všechny okresní komisařství, aby „mužstvo stráže Sbor

ve všem konání podporovalo“. Členové sboru byli označeni na levé paži červeno-bílou

stuhou, později sborovým odznakem a uniformou. V době svého vzniku měl Sbor blíže

spíše k hasičům, neboť základní stanovy zněly: „účelem jest poskytovati za každé doby

první pomoc přímo, jakož i bráti podílu a podporovati úřední akci pomocnou při všech

úrazech a nehodách, bezpečnost osoby a majetku se týkající, tudíž zejména při požárech,

třenici ledu, povodních i jiných nehodách živelných, pak v případě zabití, poranění všeho

druhu a zvlášť též v pádu mobilizace a války“. V Pražskou záchrannou stanici v pravém

slova smyslu se Sbor proměnil po příkladu „Dobrovolné ochranné společnosti pro

poskytování první pomoci při neštěstích“ po požáru vídeňského dvorního divadla

Ringstheater 9. 12. 1881. Poté následovalo Brno. (Schwarz, Karabcová, Hlaváček, 2002)

Dne 22. 10. 1890 byla zprovozněna první „Ochranná (záchranná) stanice“,

nacházející se v dolní části Václavského náměstí v Praze. Mezi další důležité mezníky

záchranné služby zcela neodmyslitelně patří zahájení nepřetržitého provozu. K zahájení

nepřetržité služby došlo také roku 1890, kdy byly mimo jiné schváleny stanovy a získány

první dopravní prostředky – dřevěný vůz tažený koňmi. Sbor měl povozy, kočáry, nosítka

a sedačky. Tyto dopravní prostředky byly honosně nazývány ambulančními vozy.

(Dvořáček, D., 2009)
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V roce 1891 měl k dispozici Ochranný sbor 12 lékařů a 30 mediků a 2 ambulanční

vozy, 1 operační stůl, různé chirurgické nástroje, obvazy, atd. Posádku ambulantního vozu

tvořil v lepším případě hasič, v horším případě nekvalifikovaný dobrovolník.

V roce 1858 jsou po vzoru Prahy založeny obdobné ochranné sbory a to

v Rumburku, Opavě a Olomouci. Další sbory založené v království Českém k 1. 11. 1891

byly v Aši (založen 3. 1. 1877), Drumy, České Kamenici, České Lípě, Kamenickém


[…]


pravém poloboku zádech levém poloboku břiše ve stoje v sedě

24. Ukterých urologických onemocnění nalezneme subfebrilie:

Cystitis pyelonefritis nefritis torze varlete fimóza

25. Napište alespoň 5 příčin křečových stavů s poruchou vědomí:

1. ……………………….

2. ……………………….

3. ……………………….

4. ……………………….

5. ……………………….

26. Popište akutní záchvat katatonní schizofrenie

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

27. Je možné v případě I25.9 s podezřením na I26.9 R55 či R 06.4?

Ano Ne

28. Při podezření na meningitidu v přednemocničním ošetření provedeme:

odběr krve na koagulační vyšetření aplikujeme cefalosporiny III.g.

odběr krve na hemokultivaci aplikujeme i.v. PNC

odběr moči aplikujeme hemostyptika

29. Jste pro vznik tzv. Paramedic systému na území České republiky?

ANO NE

30. Jaký je Váš názor na vznik tzv. Paramedic systému na území České

republiky?

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………
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Příloha C - Přehled výskytu některých infekčních nemocí na území ČR

Infekce v ČR 2014, kumulativně

Kumulativní nemocnost vybraných hlášených infekcí v České republice, říjen 2014.
Porovnání se stejným obdobím v letech 2005 - 2013

Kód diagnóza 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

A01.0 Břišní tyfus 2 3 2 2 3 4 2 2 0 3

A02 Salmonelóza 28440 20723 16537 9209 9166 6982 7302 9206 8525 11577

A04 Jiné bakteriální střevní 2266 1992 2354 2766 2639 2767 3767 4201 4720 5525

A04.5 Kampylobakterióza 25839 18685 20852 17096 17172 18145 16308 15334 15290 17650

A08

Virové a jiné

specifikované střevní

infekce

3368 4646 5018 5750 5445 7425 8546 6076 6520 8587

A09
Gastroenteritida

susp.inf
2616 2610 2893 2473 2570 2882 2689 2319 2270 2573

A35 Tetanus jiný 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

A36 Záškrt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

A37.0
Dávivý kašel,

B.pertussis
358 142 124 484 743 587 261 598 880 2188

A37.1
Dávivý kašel,

B.parapertu
116 71 31 85 58 53 31 44 50 67

A38 Spála 2656 2404 3128 3544 2987 2852 4167 3825 3062 3423

A39

Invazivní

meningokokové

onem.

85 59 61 71 65 54 51 43 50 26

A84.1 Klíšťová encefalitida 538 892 428 559 739 528 792 482 516 343

A87.0
Enterovirová

meningitida
346 50 111 108 73 70 42 122 397 170

A87.8
Jiné virové

meningitidy
38 41 20 18 28 16 15 17 13 17
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A87.9
Virová meningitida,

NS
703 292 340 285 335 254 300 288 364 243

A90 Dengue 6 7 8 8 15 12 12 22 70 29

B00
Infekce virem Herpes

simplex
101 83 111 91 97 102 109 124 140 152

B01 Plané neštovice 30491 26917 41594 29659 39325 40338 35587 34596 32377 44367

B02 Herpes zoster 5616 5441 5483 5263 4964 5055 5316 5324 5144 5589

B05 Spalničky 0 6 2 2 2 0 16 22 14 222

B06 Zarděnky 7 7 4 13 5 4 26 7 0 1

B15 Hepatitida A 270 118 94 1156 861 740 188 241 254 516

B16 Akutní hepatitida B 299 253 249 246 201 217 149 124 107 95

B17.2 Akutní hepatitida E 30 30 33 55 86 53 143 228 173 222

VHC Virová hepatitida C 637 806 755 777 671 564 609 655 679 668

B26 Parotitida 1096 4849 1200 294 260 769 2505 3507 1443 500

B27
Infekční

mononukleóza
2151 1991 1892 2098 1874 1823 1595 1697 1715 1480

B35 Dermatofytóza 586 400 332 398 461 503 506 506 545 527

B58 Toxoplazmóza 232 237 172 193 159 207 138 141 130 105

B86 Svrab 2399 2429 2217 2345 2169 2282 2332 2532 2967 3229

G00
Bakteriální

meningitida
132 105 136 106 123 99 116 131 117 100

MALA Malárie 12 12 18 18 9 11 23 20 23 24
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Souhlas se zveřejněním závěrečné práce v ÚVI

Univerzita Karlova v Praze, 1. lékařská fakulta

Kateřinská 32, Praha 2

Prohlášení, zájemce o nahlédnutí do závěrečné práce absolventa studijního programu

uskutečňovaného na 1. Lékařské fakultě Univerzity Karlovy v Praze

Jsem si vědom/a, že závěrečná práce je autorským dílem a že informace získané

nahlédnutím do zpřístupněné závěrečné práce nemohou být použity k výdělečným účelům,

ani nemohou být vydávány za studijní, vědeckou nebo jinou tvůrčí činnost jiné osoby než

autora.

Byl/a jsem seznámena se skutečností, že si mohu pořizovat výpisy, opisy nebo kopie

závěrečné práce, jsem však povinen/a s nimi nakládat jako s autorským dílem a zachovávat

pravidla uvedená v předchozím odstavci.

Příjmení,

jméno

(hůlkovým

písmem)

Číslo dokladu

totožnosti

vypůjčitele (např.:

OP, cestovní

pas)

Signatura

závěrečné

práce

Datum Podpis