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Hodnocení jednotlivých aspektů teoretické a výzkumné práce

Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky a odpovídající
počet přidělených bodů

Počet bodů

Abstrakt
 Obsahuje abstrakt všechny

klíčové části (východiska, cíle,

 Nedostatečná úroveň – abstrakt postrádá jasné

sdělení 3
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výzkumné otázky či hypotézy,
použité metody, hlavní
výsledky a jejich implikace)?

 Koresponduje abstrakt s
obsahem práce?

 Má abstrakt přiměřený
rozsah?

(0-5 bodů)

 Dobrá úroveň – abstrakt je neúplný nebo v něm chybí
jedna či více klíčových částí nebo není konzistentní s
cílem, strukturou práce či diskutovanými poznatky

 Velmi dobrá úroveň – abstrakt obsahuje všechny

položky, ale: jeho vypovídací hodnota je slabá, je příliš
dlouhý, je matoucí

 Výborná úroveň – kvalitně zpracovaný stručný souhrn

obsahující všechny klíčové informace

Abstrakt (slovní hodnocení)

Abstrakt bohužel neobsahuje základní nástin výsledků práce.

Odůvodnění a rešerše odborné
literatury
 Je zdůvodnění práce uvedené

v úvodu logické?
 Byla zvolena adekvátní

literatura a je její záběr
vzhledem k tématu
dostatečný/úplný?

 Je zvolená literatura aktuální?
 Je použitá literatura řádně

citována?
 Je použitá argumentace

prezentována standardním
způsobem?

 Byl dosavadní výzkum
podroben kritice?

(0-20 bodů)

 Nedostatečná úroveň – odůvodnění nebo rešerše

chybí, význam/přínos práce je pochybný, neposkytuje
odpovídající oporu pro tvrzení autora, chybí přehled
předešlých výzkumů a/nebo nekriticky přejat, reference
na práci jiných autorů je nepřiměřená

 Dobrá úroveň – pro zpracování diskutovaného tématu

byla vybrána adekvátní odborná literatura. V práci je
referováno k odpovídající empirické nebo teoretické bázi.
Byla provedena rešerše předešlých výzkumů (ale jenom
nebo v převážné míře českých), na něž je v práci správně
referováno

 Velmi dobrá úroveň – byla zvolena a je podrobně

diskutována adekvátní odborná literatura k tématu. Popis
základních pramenů nebo teoretického rámce je na
standardní dobré úrovni a zohledňuje i práce
zahraničních autorů

 Výborná úroveň – význam a praktické implikace práce
jsou dobře definovány. Teoretický nebo empirický základ
je dobře popsán včetně práce zahraničních autorů a v
práci diskutován. Je předložen odpovídající a kritický
přehled dosavadních výzkumů, který odpovídajícím
způsobem interpretuje současné poznatky a kontroverze
v oboru. Argumentace použitá v práci může být inovativní
a pro obor přínosná
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Odůvodnění a rešerše odborné literatury (slovní hodnocení)

Citace v textu zcela přesně neodpovídají citační normě.
S ohledem na sledovanou problematiku bych očekávala větší zastoupení zahraniční
literatury.

Použité metody a logika struktury
práce

 Jsou jasně stanoveny a
zdůvodněny cíle práce,
výzkumné otázky či hypotézy?

 Je zdůvodněna volba
použitých metod (rozsah a
metoda výběru vzorku,
tvorba, zpracování a analýza
dat)?

 Jsou všechny použité metody
a postupy dobře a podrobně

 Nedostatečná úroveň – výrazné problémy ve výběru

nebo popisu jedné nebo více částí práce, zvolené metody
neodpovídají cílům, otázkám či hypotézám

 Dobrá úroveň – základní části práce jsou popsány na

dostatečné úrovni a umožňují porozumět použitým
metodám a postupům

 Velmi dobrá úroveň – všechny použité klíčové metody

a postupy jsou podrobně popsány a odpovídají současné
vědecké praxi

 Výborná úroveň – všechny použité klíčové metody a

postupy jsou podrobně popsány a splňují nároky na
vědeckou práci, mohou být inovativní a pro obor přínosné
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popsány, umožňuje popis
replikaci?

 Byla věnována pozornost
reliabilitě a validitě dat?

 Má práce logickou strukturu?
(0-20 bodů)

Použité metody a logika struktury práce (slovní hodnocení)

Cíle práce se rozcházejí s původním zadáním práce.
Použitá kvantitativní metoda je vhodná, student zvolil dotazník vlastní konstrukce (30
otázek)
Chybí kritéria výběru respondentů. Považuji za nevhodné, aby lékař i řidič sanity zodpovídali
shodné otázky týkající se odbornosti.

Zpracování tématu a interpretace
získaných poznatků

 Jsou závěry prezentovány
srozumitelně?

 Jsou prezentovány všechny
relevantní poznatky?

 Byly vzaty v potaz silné i slabé
stránky práce?

 Jsou závěry korektní?
 Byly vzaty v úvahu

alternativní vysvětlení?
 Jsou závěry diskutovány

v kontextu soudobého
výzkumu?

 Jsou učiněna doporučení pro
další výzkum nebo opatření?

(0-20 bodů)

 Nedostatečná úroveň – výrazné problémy s prezentací

nebo s interpretací výsledků
 Dobrá úroveň – prezentované výsledky jsou vnitřně

konzistentní. Některé interpretace výsledků jsou
přiměřené. Práce zmiňuje některé z jejích hlavních
slabých a silných stránek

 Velmi dobrá úroveň – výsledky jsou srozumitelně
prezentovány a jeví se jako správné. Interpretace
výsledků jsou přiměřené. Slabé a silné stránky práce jsou
diskutovány včetně implikací pro interpretace poznatků.
Práce demonstruje porozumění implikacím
diskutovaných poznatků pro další výzkum nebo opatření

 Výborná úroveň – výsledky prezentovány srozumitelně

a jeví se jako správné. Správná interpretace výsledků je
provedena s kritickým zohledněním možných
alternativních vysvětlení. Jsou diskutovány slabé i silné
stránky práce včetně implikací pro interpretace poznatků.
Výsledky jsou diskutovány v kontextu dalších výzkumů a
zdůrazňují přínos k rozvoji vědomostí (nebo vývoji nových
technik a postupů). Jsou učiněna jasná a odpovídající
doporučení pro další výzkum nebo opatření
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Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků (slovní hodnocení)

Některé výsledky jsou prezentovány srozumitelně, některé části vykazují značné rezervy.
Např. otázka číslo 7 a 8, 11, 12, 13,15, 16, 17… vůbec nejsou vyhodnoceny do tabulky či
grafu.
Postrádám diskuzi na téma, zda jsou či nejsou zdravotníci nakloněni vzniku „ para medik
systému“.

Etické aspekty práce

 Byly vzaty v úvahu etické
otázky?

 Nedošlo k ohrožení zájmů
účastníků výzkumu?

 Jsou diskutovány etické
konflikty výzkumné činnosti?

 Byly respektovány pravidla
publikační etiky?

(0-10 bodů)

 Nedostatečná úroveň – etické otázky jsou opominuty,
etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů nejsou
respektována nebo jsou nedostatečně ošetřena

 Dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a

ošetřuje zájmy účastníků výzkumu, nicméně z etického
hlediska vykazuje nedostatky, které ale nejsou zásadního
charakteru

 Velmi dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a
ošetřuje zájmy účastníků výzkumu

 Výborná úroveň – etická pravidla výzkumu a ochrana

osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny. Jsou
diskutovány všechny etické konflikty výzkumné činnosti.
Autor bere v potaz společensko-kulturní dopad práce
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Etické aspekty práce (slovní hodnocení)
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Nedošlo k ohrožení zájmů účastníků výzkumu.

Odborný a společenský přínos

 Pojednává práce
aktuální/praktický problém?

 Je práce přínosná z hlediska
oboru?

(0-10 bodů)

 Nedostatečná úroveň – práce se nezabývá
společensky aktuálním nebo praktickým problémem

 Dobrá úroveň – práce pojednává alespoň částečně

aktuální nebo praktický problém v kontextu oboru
 Velmi dobrá úroveň – práce pojednává aktuální a

praktický problém v kontextu oboru
 Výborná úroveň – práce je originální a přínosná pro

rozvoj oboru, zabývá se významným společenským
problémem
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Odborný a společenský přínos (slovní hodnocení)

Přínos takto postavené práce bohužel není tak velký, jak by mohl být, pokud by student
zkoumal postoje respondentů k tématu, nikoliv jejich znalosti.

Formální úroveň práce

 Obsahuje práce všechny
klíčové části?

 Má práce dostatečný či
přiměřený rozsah?

 Je práce logicky uspořádána?
 Je práce z formálního hlediska

bez chyb?
(0-15 bodů)

 Nedostatečná úroveň – práce není na odpovídající

úrovni zpracována a vnitřně uspořádána, např. chybí
některá z jejích klíčových částí, neodpovídá rozsahem
požadavkům či je nelogicky uspořádána

 Dobrá úroveň – text je z hlediska obsahového i
formálního bez zásadních pochybení, práce je úplná a má
jasnou strukturu

 Velmi dobrá úroveň – práce je zpracována na velmi

dobré úrovni, text je vhodně členěn a jsou dodrženy
všechny zásady logické i formální strukturace textu

 Výborná úroveň – práce je napsána na vysoké

akademické úrovni
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Formální úroveň práce (slovní hodnocení)

Práce má logické uspořádání a jazyková úroveň je přiměřená.
Teoretická část má 28 stran textu a empirická část 11. Což by mělo být přesně naopak.

Doporučená klasifikace práce podle bodového ohodnocení

Doporučený klasifikační stupeň Bodové rozpětí pro bakalářské práce

Výborně 100–81

Velmi dobře 80–61

Dobře 60–41

Práci klasifikuji stupněm: Dobře

Práci doporučuji k obhajobě s výhradami. Autor se odchýlil od původního zaměření práce,
nevyužil konzultací, na které měl nárok.
Práce vykazuje formální nedostatky.

Otázky a připomínky k obhajobě práce:
Jak by se měl, dle vašeho názoru, změnit systém přípravy záchranářů do budoucnosti.

5

V Praze 19. 1. 2015 Podpis vedoucího práce: Mgr. Iva Eislerová